Actum Cesaree, anno ab incarnationis dominice M • CC • XXX • V, indictione 
VIII, Rainaldus (sic) de Floriato, existente magistro ejusdem domus, ego A., cantor 
Cesariensis, interfui, concessi, et subscripsi; et ego Jacobus, tesaurarius Cesariensis, 
interfui, concessi et subscripsi: ego R., canonicus Cesariensi, interfui et concessi, et 
propria manu subscripsi; et ego F. canonicus, subscripsi. 

52 xi.1240 

Acre 
Armand of Perigord, 
Master of the Temple, 
with the consent of 
several dignitaries of 
the Order 

Donation to the master and brothers of St. Lazarus of 
Jerusalem of a site located on Mount Musard in Acre, 
against an annual payment of fifteen bezants and details 
the conditions for redemption in the case that the 
brothers of St. Lazarus would later wish to dispose of 
the site.  

Sources: OSML/MA: Ms. f o14 
Transcribed in: de Marsy; p.155-157; Alias, p.142-144 [doc. XXXIX] 

In nomine Domini, etc. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris 
presentem pagitam inspecturis et audituris, quod nos, frater Armannus Petragoricensis, 
Dei gratia pauperis militie Templi magister humilis, de communi consilio, assensu et voluntate 
fratris Bartholomei de Moretto, tunc temporis magni preceptoris dicte militie in regno 
Jerusalem, fratris Reinaldi de Vicherio, eodem tempore, preceptoris palati domus nostre 
Accon et aliorum fratrum nostrorum, dedimus et concessimus magistro et fratribus 
domus Sancti Lazari leprosorum Jerosolimitani in civitate Accon et successoribus 
eorumdem in perpetuum, quemdam nostrum locum quam hubemus in Monte Musardo, 
in vico Anglicorum , juxta hec lutera, ab oriente videlicet via publics, ab occidente 
mare, a septentrione domus Sancti Thome Martiris, a meridie quedam venella per quam 
ad mare descenditur, juxta quam est domus Nicholai Anglici, habendum, tenendum et 
pacifice perpetuo possidendum, ad censum videlicet xv bissantiorum sarracenatorum, ad 
pondus Accon solvendorum singulis annis nobis et successoribus nostris, vel alii cui dari 
jusserimus ab eisdem, in nativitate sancti Johannis Baptiste. Talibus vero conditione 
et pacto appositis, ut, si dictum locum vel edificum quod ibi edificari fecerit, quod facere 
eis licitum sit, usque ad mare, aliquo tempore vendere seu alienare voluerint, quod ipsi 
magistrum qui pro tempore fuerunt, vel magnum preceptorem dicte dumus Templi 
interpellabunt toties et qualibet vice per spatium x dierum, si dictum locum vel edificium 
edificatum ibidem emere voluerint. Et si voluerint dicti magister et preceptor dicte militie 
emere, teneantur eis vendere pro eo precio quod ab aliis sine molestia habere potuerint, 
et minus una marca argenti. Si vero dictus magister et precepeor dicte militie noluerint 
emere, licitum sit eis ex tune in antea dictum locum vel edificium alii cuicumque 
voluerint vendere et alienare aut pignora obligare, salvo semper dicte domui Templi censu 
prescripto et jure ipsius. Excepto etiam quod dictum locum vel edificium non possint 
alienare, vel vendere, aut pignori obligare domibus religiosis, hominibus comunitatis, 

militibus dictis secularibus; et servo (sic?) reservatum est quod, si edificium quod ibi 
edificatum fuerit aliquo casu dirui contingerit, nichilominus census superius nominatus 
nobis et successoribus nostris, ut dictum est, solvere teneantur; sicut etiam tenemur 
dicto magistro et fratribus domus Sancti Lazari leprosorum aptam viam facere ad 
eundum et redeundum licite et libere ad ipsorum cisternam propriam, que est ex alia 
parte vie publice juxta domum nostram, que tenet se contra boveria nostra, pro 
extrahenda aqua ad usum eorum. Nos vero predictus magister et fratres dicte militie et 
successores nostri tenemur dictum locum vel edificium, quod in eo factum fuerit, 
garantizare seu defendere et manutenere contra omnes personas de mundo dictis 
magistro et fratribus Sancti Lazari sepefati et successoribus eorumdem. Et, ut bec 
nostra donatio et concessio firma permaneat et stabilis in perpetuum, presentem 
paginam magistro et fratribus Sancti Lazari prenotatis tradidimus sigilli nostri 
munimine, et subscriptorum testium fratrum nostrum testimonio roboratam. 

Testes igitur sunt: frater Bartholomeus de Morretto, et frater Rainaldus de Vichiero, preceptores, 
prescriptores; frater Gerardus de Broies; frater Rainaldus Alemannus, et plures alii fratres nostri. 
Actum Accon, anno Domini, M • CC • XL • mense novembris. 

53 About 1248 Stephen of Salerno Provision to the church of lepers in Jerusalem of a 

pension of ten setas to admit as a brother of the Order 
his son Austorge. 

Sources: OSML/MA: Ms. f o13 
Transcribed in: de Marsy; p.157; Alias, p.144 [doc. XL] 

Notum sit omnibus tarn futuris quam presentibus literas istas legentibus, quod ego, 
Stephanus de Salerno, dono et imperpetuum concede, amore Dei et anime mee, et omnium 
antecessorum meorum ac successorum animarum redemptione, et, quod filium meum 
Austorgium benignissime atque karitative in fratrem recipere [dignentur], ecclesie 
leprosorum Jerosolimitanorum x solidos barbarorum redditualiter, in mass, pot de 
morelum de cher. videlicet y solidos ad festum Sancti Andree, et v solidos, in mense 
mayo singulis, annis, sine dilatione et disturbatione, persolvendos.  
Teste Durando Barrel, et alio Durando, mecum adsistentibus presentialiter, qui etiam 
Durandus Babilton cognominatus; de fratribus Sancti Lazari: fratre Ansello, et fratre 
Hugone et quampluribus aliisque; de Hospitali: fratre Aimoino de Rupe Forts. 

54 Late 13th cent. 

Burton, 
Leicestershire, 

England 

 Land transfer document between the Master and 
brothers of Saint Lazarus of Burton and William, son 
of Inette. The transfer involves the exchange of two 
“seliones” of land.